ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CĐ-UBND

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2024

CÔNG ĐIỆN
Về việc ứng phó với bão YINXING gần biển Đông

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHƯỚC

ĐIỆN:

          - Công an huyện;

         - Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

         - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

         - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

        - Hội đoàn thể  của huyện.

Thực hiện Công điện số 3879/CĐ-SNN ngày 07/11/2024 của Sở Nông

nghiệp & PTNT  tỉnh Bình Định về việc ứng phó với bão YINXING gần biển

Đông;

Theo Trung tâm Dự báo Khí tượng thuỷ văn Quốc gia, cơn bão YINXING

đang hoạt động trên vùng biển phía Đông Bắc đảo Lu Dông (Philippin); dự báo

ngày 08/11 bão đi vào biển Đông với cường độ cấp 13, giật cấp 16.

Để chủ động ứng phó với diễn biến của bão và thực hiện Công điện số

3879/CĐ-SNN ngày 07/11/2024 của Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Bình Định về

việc ứng phó với bão YINXING gần biển Đông; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu

Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành

của huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện ngay một số

nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; thông báo cho chủ các phương tiện,

tàu thuyền (bao gồm cả tàu du lịch) đang hoạt động trên đầm biết để chủ động

phòng tránh, đảm bảo an toàn về người và tài sản; duy trì thông tin liên lạc nhằm

xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra. Vùng nguy hiểm trong 48 giờ tới:

Từ Vĩ tuyến 17,0-21,0 độ Vĩ Bắc, phía Đông Kinh tuyến 118,0 độ Kinh Đông

(vùng nguy hiểm được điều chỉnh theo các bản tin dự báo).

2. Kiểm tra, rà soát, chủ động Phương án sơ tán người dân tại khu vực có

nguy cơ bị ngập sâu, lũ quét, sạt lở đất đến nơi an toàn. Tổ chức vận hành và triển

khai phương án đảm bảo an toàn các hồ chứa, hồ thủy lợi xung yếu, công trình

đang thi công; bố trí lực lượng thường trực để vận hành điều tiết và sẵn sàng xử lý

các tình huống có thể xảy ra.

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin- Thể thao huyện và Đài Truyền thanh các

xã, thị trấn thường xuyên đưa tin về diễn biến thời tiết và áp thấp nhiệt đới.

4.  Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

    2
5. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, báo cáo về UBND huyện, Ban

Chỉ huy PCTT - TKCN và PTDS huyện để theo dõi chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (thay b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ VP UBND huyện;

- Đồn Biên phòng Nhơn Lý;

- TT Văn hóa -TT- TT huyện (để đưa tin ngay);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:19:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T15:20:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T16:28:55+0700

		2024-11-07T16:37:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T17:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T17:00:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T17:00:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T17:00:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!